до Німеччини й Австро-Угорщини з України цим шляхом було відправлено 17,731 млн пудів висівок, тоді як через чорноморсько-азовські порти — лише 0,875 млн пудів⁵⁰.

Тоді ж (у 1911 р.) експорт хлібних продуктів через портові міста України був ускладнений подіями італо-турецької війни, яка розпочалася 16 (29) вересня, тобто в сезон інтенсивного вивозу зерна на зовнішні ринки. Органи військової і цивільної влади Туреччини могли конфіскувати будь-який товар, у тому числі хліб та інші сільськогосподарські продукти, як контрабандний. Внаслідок цього сільські господарі й експортери почали переорієнтовувати вивіз на західний сухопутний кордон і порти Балтійського моря.